## APPROBO

340.08 et trite et paranete instabiles \*approbantur\*.  
 Similis autem ratio erit, si a  
 257.04 ratione continget. Ex his igitur \*approbatur\*,  
 diapente ac diatesaron in multiplici genere  
 257.13 sesquialtera et sesquitertia. Hoc vero  
 \*approbatur\* hoc modo. Nam si in minoribus  
 259.16 statuuntur numeri, quibus id facilius \*approbemus\*.  
 Sit enim ternarius, cuius sit senarius  
 264.02 quibus possit minimis constare numeris  
 \*approbemus\*. Si igitur CCXLIII partem recipere octavam  
 262.03 CCXLIII ad CCLVI toni medietatem. \*Approbo\* igitur  
 CCXLIII ad CCLVI distantiam non

## APTE

180,07 illud excipimus, quod in sonis \*apte\* convenienterque coniunctum est, eoque delectamur, nos  
 213,02 decidens, enarmonium vero optime atque \*apte\* coniunctum. Cum sint igitur quinque tetrachorda:

## APTO

361,30 proportionem primae ac maximae his \*aptandae\* sunt consonantiis, quae dividunt diapason aequisonantiam,  
 258,09 minorem vero minori esse consonantiae \*aptandum\*.  
 Erit igitur diapente quidem in sesquialtera,  
 198,14 Nunc quidem aequa pondera nervis \*aptans\* eorumque consonantias aure diiudicans, nunc vero  
 198,16 duplicitatem medietatemque restituens ceterasque proportionem \*aptans\* integerrimam fidem diversa experientia capiebat. Saepe  
 236,11 numero primo tales proportionem quaerat \*aptare\*, qui, quanti sunt propositi, tunc praecedere  
 236,18 duos tantum praecedat, tertiumque ei \*aptare\* non poterit- sed ut ab octonario  
 256,25 locus, qui diatessaron consonantiam possit \*aptari\*.  
 Sed diatessaron consonantiam multiplicis generis non  
 256,27 est duplex, quae minima est, \*aptari\* potest. Sit igitur diapente in minima,  
 256,29 minor est, in multiplici quidem \*aptari\* non potest- non est enim quicquam  
 286,15 scindens aequaliter eandem proportionem possit \*aptari\*. Sed haec, qui arithmeticos numeros diligenter  
 361,14 consonae quidem non sunt, possunt \*aptari\* tamen recte ad melos, ut sunt  
 361,27 Iure igitur duplex proportio aequisonis \*aptatur\*, id est diapason, bis diapason vero  
 194,18 Quae proportionem quibus consonantiis musicis \*aptentur\*. Illud tamen esse cognitum debet, quod  
 371,11 duos altrinsecus sonos tales voculae \*aptentur\*, quae se superparticularibus proportionibus excedant, inaequalibus  
 214,07 sed si in diatono genere \*aptetur\*, dicitur lichanos hypaton diatono, si vero  
 255,16 diapente vero triplici proportionem multipliciter \*aptetur\*. Verisimile enim est, ut est consonantiam  
 259,18 in diapason consistens proportionem. Huius \*aptetur\* sesquitercia, quam diatessaron esse praediximus, ut

## APTUS

356,25 acutae. Quae voces armoniae sint \*aptae\*. Cum igitur non unisonarum vocum aliae  
 219,28 regularis divisione tractaverit, erit locus \*aptior\* explicandi. Quae sit natura consonantiarum, Consonantiam  
 195,02 vocis casus emmeses, id est \*aptus\* melo, in unam intensionem. Sonum vero

## APUD

181,24 Lacedaemonii maxima ope servavere, dum \*apud\* eos

Thaletas Cretensis Gortynius magno pretio  
 184,05 mollius est, invertisset. Tanta igitur \*apud\* eos  
 fuit musicae diligentia, ut eam  
 260,24 quod nunc quidem semitonium nuncupamus, \*apud\*  
 antiquiores autem limma vel diesis vocabatur,  
 276,18 a primo impari, quod maxime \*apud\* Pythagoricos  
 honorabile fuit, efficeret. Nam cum

## AQUA

189,08 tibiis, vel his, quae ad \*aquam\* moventur, aut  
 percussione quadam, ut in  
 200,09 cum in paludibus vel quietis \*aquis\* iactum eminus  
 mergitur saxum. Prius enim

## ARBITRIUM

179,16 sensibilibus dici potest, maximeque de \*arbitrio\*  
 aurium, quarum vis ita sonos captat,  
 196,10 nulle veri est comprehensio, si \*arbitrium\*  
 rationis abscedat. Ipse enim sensus eaque

## ARBITROR

355,23 differentias secundum gravitatem atque acumen  
 \*arbitrabatur\* in qualitate consistere, Pythagorici vero in  
 357,18 consonantias diapente ac diatessaron simplices  
 \*arbitrantur\* atque ex his unam diapason consonantiam  
 184,07 ut eam animos quoque obtinere \*arbitrarentur\*.  
 Vulgatum quippe est, quam saepe iracundias  
 222,16 ratione, quam earum meliorem oporteat \*arbitrari\*.  
 Eodem namque modo auris afficitur sonis  
 181,21 esse custodiam rei publicae Plato \*arbitratur\*  
 musicam optime moratam pudenterque coniunctam, ita  
 221,22 sentiat. Sed id Nicomachus non \*arbitratur\*  
 veraciter dictum neque enim simillum esse  
 251,16 Nicomachus non eandem esse eis \*arbitratur\*  
 contrariam positionem, sed potius ut unitas  
 265,21 constans sex tonis, ut Aristoxenus \*arbitratur\*.  
 Quod in numeris quoque dispositum evidenter  
 268,22 cuncta permittens, haec semitonia non \*arbitratur\*  
 esse secundum Pythagoricos contractiore dimidio, sed,  
 274,24 ac semitonio lungitur, ut Aristoxenus \*arbitratur\*.  
 unumque diatessaron inter A atque B,  
 277,06 diesin in XIII unitatibus constare \*arbitratur\* eo.  
 quod haec inter CCLVI et  
 368,14 Ille enim tria genera esse \*arbitratur\*.  
 enarmonium, diatonicum, chromaticum, in quibus eodem  
 197,07 accessit ad opus diuque considerans \*arbitratus\*  
 est diversitatem sonorum ferientium vires efficere,  
 223,10 fidei quae proponimus commendamus, ut \*arbitretur\*  
 diapason in dupla, diapente in sesquialtera.  
 352,16 eum vere circulum oculus esse \*arbitretur\*.  
 ratio vero nullo modo esse id  
 353,02 duas vocules tonum sensus distare \*arbitretur\*  
 neque distant, rursusque ab una earum  
 363,13 inprovide, qui differentiam se scire \*arbitretur\*  
 earum vocum, quarum nullam magnitudinem mensuramve  
 247,08 possunt, tacite praetereunda esse non \*arbitror\*.